令和 6 年 4 月吉日

会員各位

さいたま市介護支援専門員協会

会 長  宮 本 好 彦

令和 6 年度通常総会及び全体研修会（講演）の開催について（ご案内）

 春暖の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、令和 6 年度さいたま市介護支援専門員協会通常総会及び全体研修会を、下記のとおり

開催いたします。

総会後は、介護福祉ジャーナリスト 田中 元氏をお招きし、『2024 年度介護報酬・基準改

定のポイント～3 年後も見すえたケアマネ業務の行方と対応～』と題して、全体研修会を催し

ます。ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

尚、会員の方のみ参加が可能となりますので、お取扱いにご注意お願いします。

記

   日   時 ： 令和 6 年 5 月 18 日（土）13 時 45 分（受付 13 時 15 分～）

   場   所 ： さいたま共済会館 601 号室（第 1 ホール）

           さいたま市浦和区岸町 7－5－14 ＴＥＬ（048）822－3330

   内   容 ： 1  通常総会（13 時 45 分～14 時 50 分）

             令和 5 年度事業報告・収支決算報告

令和 6 年度役員選出

             令和 6 年度事業計画・収支予算（案）他

           2  全体研修会（15 時～16 時 45 分）

演 題  『2024 年度介護報酬・基準改定のポイント』

～3 年後も見すえたケアマネ業務の行方と対応～

講 師  介護福祉ジャーナリスト

田中 元 氏

 ・同封のはがきに必要事項を記入し、5 月 2 日（木）※消印有効までに返送してください。

・当日欠席される方は、委任状欄への署名を忘れずに返送をお願いいたします。

・感染対策により、当日体調のすぐれない場合のご来場はご遠慮ください。

・駐車場スペースに限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。

事務局 敬寿園宝来ホーム内

担当： 秋田  TEL：080－4750－4400

FAX：048－620－0601

Email：akita.kiyoshi.nh.@kjhourai.jp

田中 元氏

介護福祉ジャーナリスト

  略歴等

 ・現職  介護福祉ジャーナリスト

 ・略歴等 1962 年 群馬県出身

           立教大学法学部卒業

           出版社勤務。雑誌・書籍の編集業務を経てフリーに。

           介護保険スタート前の 1997 年より高齢者介護分野での取材・

執筆を手掛ける。2000 年代初頭より、デンマーク、スウェーデ

ン、オーストラリア等の海外の介護現場も取材。

           高齢者の自立・介護等をテーマにした取材・執筆・編集活動や

講演なども行っている。

           現在、ケアマネドットコムのケアマネタイムスに、ニュース

解説提供中

 ・著書等

   単著   『改正介護保険早わかり 2024～26 年度版』（ぱる出版）

       『介護リーダーの問題解決マップ』（ぱる出版）

       『Q&A 「科学的介護」を現場で実践する方法』（ぱる出版）

       『ケアマネ&介護リーダーのための「多職種連携」がうまくいく

ルールとマナー』（ぱる出版）

    連載     『おはよう 21』「介護保険・社会保障制度情報」（中央法規出版）

       『ケアマネジャー』「ニュース深堀り解説」（中央法規出版）

       『達人ケアマネ 介護 forecost』（日総研）

       主に、介護保険改正、介護報酬改定などの複雑な制度をわかりやすく

嚙み砕いた解説記事を提供中

講師プロフィール